Assemblée générale

reportée au 3 octobre 2020

ANCIENS DE HOCHE




Des circonstances exceptionnelles...

= L'assemblee generale 2020 des Anciens de
Hoche, initialement prévue le 21 mars, a ete
reportée au 3 octobre 2020 en raison de la crise

sanitaire.

= Les circonstances nous conduisent a permettre
a nos membres de participer a ' Assemblée en
igne et a voter les résolutions proposées.

= Le présent document est mis a disposition a
‘avance, afin que les membres a jour de leur
adhésion puissent formuler leur vote en ligne.
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Contact pour participer

= Les membres a jour de leur cotisation ont
recu une invitation a voter les résolutions
décrites dans le présent document,
pour le 3 octobre a 11 h 45.

= || est possible de s’inscrire jusqu’au 2 octobre
a 20 h pour participer en ligne ou sur place:
https://[forms.gle/eABeVzgnsmbmkxBVA
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Ordre du jour

= Rapport moral

= Rapport financier, approbation des comptes
et quitus

= Renouvellement du conseil d’administration
= |[nformation sur la cotisation
= Questions diverses
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Rapport moral 2019 — perspectives 2020
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Conférences 2019: d’élargir les thématiques

LES CONFEner=~=
DES ANCIENS DE HOCHE

THOMAS LEGRAIN

= 21 fevrier 2019:

ST s e (i comment le sport peut-il
vous aider a etre plus
e ! performant dans votre
travall

. /e = 18 avril 2019: I'évolution
s des opinions publigues

Trois décennies d’évolution des opinions g ,

publiques dans les Etats-membres - d

Implications pour I'avenir e S p a-ys e u ro p e e n S
de I'Union européenne

par Daniel DEBOMY

spécialiste des €etudes d’opinions sur I'U.E.,
chercheur associé a I'lnstitut Jacques Delors
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Autre evenements associatifs

= 8 janvier. Mémoire d’Annie Maurras,
professeur

= 25 janvier: Réunion au Consulat de France a
New-York City

= AG du 23 mars
= 7/ septembre : féte des Associations
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Vibrant hommage a Annie Maurras
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Reéunion a New York
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Fete des associations de Versailles
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Participation a la vie du lycée

= Concert des préepas (24 janvier 2019)

o Prestations visibles sur Youtube

= Concours I'éloquence lycéens et prepas
(5 juin)

= Participation aux jurys de préparation aux
épreuves EDHEC

= Retour des intégrés (21 septembre)
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Concours d’éloquence (5 juin)

Assemblée générale

Page 12 3 octobre 2020

ANCIENS DE HOCHE



Avee nos partenaires

= Le Musée: serie de conferences sur I'eau
e |[nauguration (20 septembre)
e Enregistrement des interventions

= | 'aumobnerie
e Messe annuelle le 17 novembre

= | 'amicale des enseignhants
e Echanges réguliers, mises en relation

Asse géné
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Inauguration des expositions et conferences
sur ’eau au Musée du lycée
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Suites a notre rétlexion stratégique 2018-2019

(1/3)

= Reévision du mecanisme de contribution
e Adhésion de montant modeste v/
e Adhésion 10 ans possible v
e Promotion du don avec recu v
e Service de base aux adhérents (publication...) %
e EXxit le cheque'!

= Autres sources
e Crowdfunding pour projet
e Publicité en ligne

N
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Suites a notre rétlexion stratégique 2018-2019

(2/3)

= Développement de la vie du réseau, non
limité au domaine professionnel

e Information partagée projets associatifs et
entrepreneuriaux

e Appui a certains éleves (boursiers, ...) —
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Suites a notre rétlexion stratégique 2018-2019
(3/3)
= Annuaire

e Version papier complete tous les 5 ans

e Version en ligne a jour v/
e Yearbook des sortants

= Rencontres

e Kit d’'appui a I'organisation de rencontres promns

. (I,
e Rencontres professionnelles —

e Rencontres géographiques v
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Rapport financier

Synthese des comptes 2019 ANCIENS DE HOCHE
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Avertissement liminaire

= Suite aux orientations stratégiques de 2019
(baisse importante des cotisations mais aussi
de dépenses administratives récurrentes),
I'association a trouvé un nouveau modele,
pratiguement a I'équilibre

= Par souci de transparence, nous avons
maintenu la comparaison avec les chiffres
des annees precédentes
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Produits courants

Produits de I'année 2017 2018 2019

Cotisations décennales,
part recue d’'avance

Cotisations 13 140 €
Dons 2 330 €
Prestations (repas AG) 1510 €
Produits financiers 133 €
Total 17 113 €

14 530 €

2875 €
980 €
135 €

18 520 €

3 octobre 202

5400 €

3320 €

1715 €
460 €
108 €

11 003 €



268 membres en 2019, 232 en 2020°

386
370 313

326 324 333 323

304 278 - 085 319 288 319

237
202

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

* A la date du 24/09/2020
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Cotisations

TT——

Cotisants standard

: -41%
Cotisants pour 10 ans - - 30
Cotisants Jeunes anciens 24 29 21%
103
Cotisants Eleves (gratuit) 20 7 +186%

TOTAL 297 315 268 -15%

Assemblée générale

Page 22 3 octobre 2020



Charges courantes

Charges de 'année 2017 2018 2019

Administration

Communication

Evénements
Interventions

Mise en réserve
Total

Assemblée générale
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Assurance

Frais bancaires
Services en ligne
Divers
Impressions
Publipostages
Annuaire

AG

Concours
éloquence

Mémoire
Cotisations futures

519 €
464 €
194 €
178 €

5990 €
2 065 €
889 €
560 €

537 €

11 396 €

534 €
425 €
191 €
644 €

7 088 €

2562 €
921 €

250 €

12615 €

3 octobre 2020

549 €
507 €
211 €

463 €
3334 €

696 €

180 €
5400 €
11 340 €



Résultat courant (hors cotisations d’avance)

Résultat d'exploitation 2017 2018 2019

Produits courants 17 113 € 18 520 € 5603 €
Charges courantes 11 396 € 12615 € 5940 €

Excedent / déficit 5717 € 5905 € -337 €
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Situation financiere

| avouszeon | s | ausuizzor

Total soldes 39 048 € 44 952 € 50 014 €

diosie  este  1agse
eie  tsorie 5179
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Proposition de résolutions

= |’Assemblée Générale approuve le rapport moral

= ’Assemblée Générale approuve les comptes et en donne
quitus au Conseil d’administration
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Cotisations

ANCIENS DE HOCHE
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Cotisations: maintien en ’etat

= Tarif de base: 20 €
= Tarif 10 ans: 200 €

= Exonération éleves présents et sortants,
jusqu’a 7 ans apres le bac.
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Conseil d’administration
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Rappels sur le conseil d’administration

= 16 administrateurs, renouveles par moitié chaque
annee
= Des administrateurs adjoints cooptés par le consell
e Yves Kerveillant
e Daniel Debomy
= Les anciens presidents participent au Conseil
s’ils le souhaitent
e Philippe Capelle
e Michel Léger
e Thomas Legrain
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Administrateurs en poste jusqu’a ’AG qui
cloturera les comptes de 2020

Prénom Nom Promo

Vincent Bourgerie 1963
Louis-Aimé de Fouquieres 1974
Bruno Guillier 2006
Pierre Havet 1970
Geoffroy Hue 1990
Gaspar Masson 1990
Sylvie Piganeau 1974
Stéphane Rio 1988

Benoit Leboucher 1985
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Candidats aux postes d’administrateurs pour
un mandat de deux ans

Prénom _INom ________lPromo |

Michel Bancal 1977 Administrateur sortant
Nadi Bou Hanna 1989 Administrateur sortant
Martial Fabre 1971 Administrateur sortant
Jean Fragnier 1974 Administrateur sortant
Pierre Havet 1970 Administrateur sortant
Hubert Juillard 1990 Administrateur sortant
Daniel Debomy 1963 Administrateur adjoint

Olivia Begasse de Dhaem et Pierre de La Touche, administrateurs sortants
installés a I’étranger, ne se représentent pas.

Le nombre de candidats est inférieur de un au nombre de sieges a pourvoir.
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Reésultats du scrutin

= e scrutin est en ligne jusque 11 h 45, afin de
permettre aux participants en ligne d’ecouter
a presentation.

= | es résultats seront annonceés lors de
'‘Assemblée, a partir de 11 h 45.
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Questions diverses

ANCIENS DE HOCHE

Assemblée générale
Page 34 3 octobre 2020




Cloture de I’Assemblée générale
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